
diário oficial Nº 35.079   63Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 1115/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/651690
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (CENTO E VINTE) dias de Licença Prêmio no período de 02
/09/2022 a 30/12/2022, correspondente aos triênios de 13/05/1991 a 
12/05/1994, 1994/1997 e 1997/2000, para a servidora, ANGELA MARIA 
DE SOUZA, Matrícula nº. 3222551/1, CARGO: Auxiliar Administrativo, lo-
tada na DAS, nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1116/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/973158
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 08/09/2022 a
07/10/2022, correspondente aos triênios de 21/12/2011 a 20/12/2014, 
para a servidora, DOLORES CALDAS DO CARMO, Matrícula nº. 54194696/1, 
CARGO: Monitor, lotada na DAS, nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 840529

LICENÇA MATERNIDADE

PORTARIA Nº 1102/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO : 2022/898660
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de
04/07/2022 a 31/12/2022, para a servidora, ELOIZA OLIVEIRA DE SOUSA, 
matrícula nº. 3542673/1, ocupante do cargo de, Assistente de Administra-
tivo, lotada no CEPGT, desta SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de Agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 1118/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO : 2022/1029710
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de
09/08/2022 a 05/02/2023, para a servidora, RUDRISSA DO COUTO ABREU
PAMPLONA, matrícula nº. 5889388/1, ocupante do cargo de, PSICÓLOGA, lotada na
DAF, desta SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

PORTARIA Nº 1117/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO : 2022/1030410
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de
21/07/2022 a 16/01/2023, para a servidora, JOICE PAIVA PANTOJA, matrí-
cula nº. 3542737/1, ocupante do cargo de, Assistente de Assistência Social, lotada 
na DA,desta SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de Agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 840532

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1105/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/849089 e o Laudo Médico nº 91978
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de afastamento para TRATAMENTO DE SAÚDE,
no período de 25/05/2022 a 23/07/2022, ao servidor ou (a) LUIZ ANTONIO DOS
SANTOS, Matrícula: 54188102/1, Cargo: Agente de Artes Praticas, lotado na DAF,
deste Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 11 
de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1100/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/849089 e o Laudo Médico nº 92020
R E S O L V E:
CONCEDER, 21 (VINTE HUM) dias de afastamento para TRATAMENTO DE SAÚDE, 
no período de 01/04/2022 a 21/04/2022, a servidora ou (a) HELANE LI-
LIAN SOARES BARRETO, Matrícula: 5911766/1, Cargo: Assistência de As-
sistência Social, lotada na DAS, deste Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 11 
de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 840585

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1111/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1025947
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), em
favor do servidor: Irlan Santos Raiol, Nutricionista, Matrícula: 3542693/1, CPF:
006.030.572-09, para atender despesas com EDUCAÇÃO EM SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL.
43.101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 DESPESA:
339030 – CONSUMO R$ 500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 840546


